
σελίδα 1 από 2 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
                  272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.569 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα  05.03.2013 
Αριθμ. Πρωτ.: 7715 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 12/2013 

 
ΘΕΜΑ: Επιβολή πειθαρχικής ποινής σε υπάλληλο. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 περ. δ’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010) για τις αρμοδιότητες του 
δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ζ3 του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (ΦΕΚ Α΄222/12.11.2012) με 
τις οποίες αντικαταστάθηκε το άρθρο 108 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 

Α΄143/28.06.2007) για τη δυνητική θέση σε αργία και την αναστολή άσκησης 
καθηκόντων, και ταυτόχρονα ορίζεται ότι οι θεσπιζόμενες διατάξεις έχουν 

εφαρμογή και στο προσωπικό που εργάζεται με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου. 

3. Τη 41/19.10.2012 απόφασή μας για την αναστολή άσκησης καθηκόντων του 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Κοτσιρώνη 
Γεωργίου του Νικολάου. 

4. Την από 21.12.2012 απόφαση του Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
(πρακτικό 1/21.11.2012/θέμα 1ο) που παρέτεινε τη δυνητική θέση σε αργία του 

ανωτέρω υπαλλήλου έως την ολοκλήρωση του σχετικού ελέγχου. 
5. Το από 23.11.2012 πόρισμα του διαχειριστικού ελέγχου με το οποίο 

διαπιστώθηκε το ταμειακό έλλειμμα και βεβαιώθηκε η απόδοσή του. 

6. Τη 41037/21.12.2012 πορισματική έκθεση της Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης 
που διατάχθηκε σύμφωνα με την οποία ο ανωτέρω υπάλληλος προκάλεσε 

ταμειακό έλλειμμα ευρισκόμενος σε σύγχυση. 
7. Την 3/02.01.2013 απόφασή μας για την παράταση της ισχύος της 

41/19.10.2012 απόφασής μας. 

8. Την από 31.12.2012 απόφαση του Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
(πρακτικό 2/31.12.2012/θέμα 1ο) που παραλήφθηκε από το Δήμο Ήλιδας στις 

15.02.2013 και η οποία επέβαλε στον υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου Κοτσιρώνη Γεωργίου του Νικολάου την πειθαρχική 
ποινή του υποβιβασμού κατά ένα (1) βαθμό. 

9. Την από 05/03/2013 γνωμοδότηση του δικηγόρου Αμαλιάδας κ. Πατρινού 
Αντώνιου, 



σελίδα 2 από 2 

 
Αποφασίζουμε 

 

1. Μετά την επιβεβαίωση της πειθαρχικής ποινής του υποβιβασμού κατά ένα (1) 
βαθμό του υπάλληλου μας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου Κοτσιρώνη Γεωργίου του Νικολάου, ποινή που επιβλήθηκε με την από 
31.12.2012 απόφαση του Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 

(πρακτικό 2/31.12.2012/θέμα 1ο), επαναφέρουμε τον ανωτέρω υπάλληλο 
στα καθήκοντά του. 

2. Ανακαλούμε από της εκδόσεώς της την 41/19.10.2012 απόφασή μας για την 

αναστολή άσκησης καθηκόντων του ανωτέρω υπαλλήλου. 
3. Κατατάσσουμε αυτόν στο βαθμό Δ΄ του Ν. 4024/2011 από 31.12.2012 

(ημερομηνία συνεδρίασης του Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.) 
με πλεονάζοντα χρόνο 5 έτη, 4 μήνες και 15 ημέρες. 

4. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την έκδοσή της. 

 

 

 

 

Κοινοποίηση : 

1. Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 
2. Διεύθυνση Οικονομικών 
3. Υπάλληλο. 
 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

Γιάννης Λυμπέρης 

 


